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Collegium Enseignant responsable adresse mail enseignant resp. intitulé UE ECTS Site code mz code ncy Scolarité référente Metz Scolarité Référente Nancy Lieu des enseignements Nombre etut?lants maxi (par‘defavut 250) (seuil
d'ouverture = 20 inscrits)
i X li iv-I ine.fi
ORION Pierre Moulin et Cyrille Imbert ple_rre _mou |n@un.|v orra_me " Controverses scientifiques et débats publics 3 Metz 4WEULM42 DIFOR 150
cyrille.imbert@univ-lorraine.fr
i X li iv-I ine.fi
ORION Pierre Moulin et Cyrille Imbert ple_rre _mou |n@un.|v orra_me " Controverses scientifiques et débats publics 3 Nancy 4WEULN40 DIFOR 250
cyrille.imbert@univ-lorraine.fr
ALL Mélodie Marull melodie.marull@univ-lorraine.fr Le scandale dans l'art 3 Metz 4WEULM38 UFR Arts Lettres Langues - Metz UFR ALL - Metz 250
ALL Caroline Pernot caroline.pernot@univ-lorraine.fr Civilisation et culture des pays germanophones : Mythes et légendes 3 Metz 4WEULMO3 UFR Arts Lettres Langues - Metz UFR ALL - Metz 250
ALL Emmanuel Trombowsky emmanuel.trombowsky@ac-nancy-metz.fr Musique, arts et société 3 Metz 4WEULMO4 UFR Arts Lettres Langues - Metz UFR ALL - Metz 250
ALL Carole Bisenius-Penin carole.bisenius-penin@univ-lorraine.fr Ecriture inventive et création littéraire 3 Metz 4WEULMO5 UFR Arts Lettres Langues - Metz UFR ALL - Metz 45
ALL Julien Abed julien.abed@univ-lorraine.fr Fictions contemporaines et médiévalisme 3 Metz 4WEULMO6 UFR Arts Lettres Langues - Metz UFR ALL - Metz 250
ALL Yannick Hoffert yannick.hoffert@univ-lorraine.fr Expression orale et écrite a travers le théatre 3 Nancy 4WEULNO1 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 40
ALL Sylvie Hanicot-Bourdier sylvie.hanicot@univ-lorraine.fr Civilisation de I'Espagne 3 Nancy 4WEULNO2 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
Etude de | Iture itali du XXe t XXl iecle a ti leci
ALL laura.toppan@univ-lorraine.fr ) ude de fa culture ftalienne du feme € eme siecle a travers fe cin 3 Nancy 4WEULNO3 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
Laura Toppan éma
ALL Lucie Kempf lucie.kempf@univ-lorraine.fr Voyage a travers la Russie ancienne 3 Nancy 4WEULNO4 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Christophe Przybylski christophe.przybylski@univ-lorraine.fr Musique, arts et société 3 Nancy 4WEULNO6 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Emmanuel Weiss Emmanuel.Weiss@univ-lorraine.fr Religions et Mythologies de I'Antiquité 3 Nancy a créer UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Irina Svetsinskaia irina.svetsinskaia@univ-lorraine.fr Découverte de la Gréce et de la langue grecque moderne 3 Nancy 4WEULNO9 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 250
ALL Marie Baudry marie.baudry@univ-lorraine.fr L'aventure et son récit 3 Nancy 4WEULN10 UFR Arts Lettres Langues - Nancy UFR ALL - Nancy 100
DEG Pierre Tifine pierre.tifine@univ-lorraine.fr Droit public pour les concours administratifs 3 Metz 4WEULMO7 Faculté Droit Economie Administration - Metz UFR DEA Metz 250
DEG Catherine Guepratte Dellinger catherine.guepratte-dellinger@univ-lorraine.fr Problemes économiques et sociaux contemporains 3 Metz 4WEULMO8 Faculté Droit Economie Administration - Metz UFR DEA Metz 250
DEG Antoine Fittante Pratique de I'argumentation orale 3 Metz 4WEULM35 Faculté Droit Economie Administration - Metz UFR DEA Metz 50
Faculté de Droit Sci Eco Gestion -
DEG Chicot Eboué chicot.eboue@univ-lorraine.fr Grands débats économiques contemporains 3 Nancy 4WEULN11 aculte de Drot N:::;es co Gestion Faculté de Droit - Nancy 250
Faculté de Droit Sci Eco Gestion -
DEG Pascale Etiennot pascale.etiennot@univ-lorraine.fr Institutions administratives et judiciaires frangaises 3 Nancy 4WEULN12 aculte de Drot N:::;es co Gestion Faculté de Droit - Nancy 250
Faculté de Droit Sci Eco Gestion -
DEG a venir a venir La banque en pratique 3 Nancy 4WEULN38 aculte de Drot N:::;es co Gestion Faculté de Droit - Nancy 250
DEG Catherine Guepratte Dellinger catherine.guepratte-dellinger@univ-lorraine.fr Fondements de la mercatique 3 Sarreguemines [ 4WEULM29 UFR Droit Economie Administration - Sarreguemines UFR DEA Sarreguemines 250
DEG Pascale Gomboc pascale.gomboc@univ-lorraine.fr Comptabilité de gestion 3 Sarreguemines | 4WEULM30 UFR Droit Economie Administration - Sarreguemines UFR DEA Sarreguemines 250
. R . R R . Accompagner un enseignant a faire des sciences et de la technologie .
INSPE Delphine Champmartin delphine.champmartin@univ-lorraine.fr en classe 3 Nancy 4WEULN15 INSPé FST - Vandoeuvre 64
LMI Julien Husson julien.husson@univ-lorraine.fr Eléments de défense et de sécurité nationales 3 Metz 4WEULM12 IAE Metz UFR DEA Metz 250
LMl Aramis Marin aramis.marin@univ-lorraine.fr Entreprendre, c'est facile ! 3 Metz 4WEULM13 IAE Metz IAE Metz 40
LMI Eddy Bajic eddy.bajic@univ-lorraine. fr Eléments de défense et de sécurité nationales 3 Nancy 4WEULN16 IAE Nancy IAE Nancy - Campus ARTEM 150
LMI Aramis Marin aramis.marin@univ-lorraine.fr Entreprendre, c'est facile ! 3 Nancy 4WEULN17 IAE Nancy IAE Nancy - Campus ARTEM 40
Introducti luridisciplinai i de I'administrati t d C Lett t Scil H i
LMI Léonard Matala Tala leonard.matala@univ-lorraine.fr neroduction pluridisciplinaire aux sciences ce fadministration et du 3 Nancy 4WEULN18 IAE Nancy ampus tettres € c|e'nces urAn.ames 250
management OU Campus Carnot Ravinelle (batiment
Institut di i du Digital, Institut di i du Digital,
LMI Laurent Thomann laurent.thomann@univ-lorraine.fr Applications concrétes des mathématiques 3 Nancy 4WEULN19 nstitut des sclences. u 'ita nstitut des sclences. u 'ita 250
Management & Cognition Nancy Management & Cognition Nancy
SANTE Benoit Bolmont benoit.bolmont@univ-lorraine.fr Gestion du stress et de la performance 3 Metz 4WEULM14 UFR Sciences fondamentales et appliquées UFR Scifa - Metz 80
SHS Barbara Houbre barbara.houbre@univ-lorraine.fr Psychologie 3 Metz 4WEULM17 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 120
SHS Sophie Lawson sophie.lawson@univ-lorraine.fr Sciences du langage 3 Metz 4WEULM18 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS Fabien Hein fabien.hein@univ-lorraine.fr Sociologie générale (les contemporains) 3 Metz 4WEULM19 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS Christel Spath christel.spath@univ-lorraine.fr Théologie : Religions & cinéma 3 Metz 4WEULM20 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS Christophe Bouriau christophe.bouriau@univ-lorraine.fr Littérature et féminisme 3 Metz 4WEULM39 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS Marie-France Gaunard marie-france.gaunard@univ-lorraine.fr Géographie - L'Europe et |'Union européenne 3 Metz 4WEULM22 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS Sébastien Genvo sebastien.genvo@univ-lorraine.fr Les jeux vidéo, une industrie culturelle 3 Metz 4WEULM32 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
SHS a venir a venir Histoire 3 Metz 4WEULM33 UFR Sciences Humaines et Sociales - Metz UFR SHS - Metz 250
UFR Sci H i t Sociales -
SHS Henri-Louis Go henri-louis.go@univ-lorraine.fr La Laicité dans la société contemporaine 3 Nancy 4WEULN20 clences ;::cl:es et>ociales UFR SHS - Nancy 250
UFR Sci H i t Sociales -
SHS Andrew Arana andrew.arana@univ-lorraine.fr Philosophie générale 3 Nancy 4WEULN21 clences ;::cl:es et>ociales UFR SHS - Nancy 250
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UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Emmanuelle Carette emmanuelle.carette@univ-lorraine.fr Sciences du langage 3 Nancy 4WEULN22 Nancy ! UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Frédéric Tixier frederic.tixier@univ-lorraine.fr Histoire de I'art et archéologie 3 Nancy AWEULN23 Nancy ! UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Simon Paye simon.paye@univ-lorraine.fr Sociologie générale (les contemporains) 3 Nancy AWEULN24 Nancy ! UFR SHS - Nancy 250
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Michel Deshaies michel.deshaies@univ-lorraine.fr Géographie - L'Europe et |'Union européenne 3 Nancy 4WEULN25 Nancy ! UFR SHS - Nancy 250
. . . catherine.guyon@univ-lorraine.fr - R UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Catherine Guyon et Julien Léonard — d N : N Histoire et civilisations 3 Nancy 4WEULN26 ! UFR SHS - Nancy 250
ulien.leonard@univ-lorraine.fr Nancy
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Philippe Claudon philippe.claudon@univ-lorraine.fr Psychologie de I'enfant 3 Nancy AWEULN27 Nancy ! UFR SHS - Nancy 150
UFR Sciences Humaines et Sociales -
SHS Stéphane Dufour s.dufour@univ-lorraine.fr Information Communication 3 Nancy AWEULN28 Nancy ! UFR SHS - Nancy 250
ST Alain Delime alain.delime@univ-lorraine.fr Pratiques associatives et citoyennes et Handicap 3 Metz 4WEULM23 UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 150
Pédagogie et didactique des sciences / Entrer dans le métier
ST Chakib Bennis chakib.bennis@univ-lorraine.fr d‘ensi'ggrl\ant ' 9 / 3 Metz AWEULM24 UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 45
i
ST Jean-Pierre Croisille jean-pierre.croisille@univ-lorraine.fr Mathématique et société 3 Metz 4WEULM25 UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 250
ST Nathalie Leclerc nathalie.leclerc@univ-lorraine.fr La main a la pate: animations scientifiques a I'école primaire 3 Metz AWEULM27 UFR Sciences fondamentales et appliquées UFR Scifa - Metz 45
ST Jean-Jacques Gaumet jean-jacques.gaumet@univ-lorraine.fr Matiére Environnement et Société : C'était mieux Demain ... 3 Metz AWEULM40 UFR Sciences fondamentales et appliquées UFR Scifa - Metz 60
ST Robin Vivian robin.vivian@univ-lorraine.fr Histoire de la coupe du monde de football 3 Metz AWEULM36 UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 70
ST Vincent Robin vincent.robin@univ-lorraine.fr Ecologie historique et paléoécologie 3 Metz AWEULM44 UFR Sciences fondamentales et appliquées UFR Scifa - Metz 120
ST Yves Grandati yves.grandati@univ-lorraine.fr Vers I'infini et au-dela... 3 Metz acréer UFR Sciences fondamentales et appliquées UFR Scifa - Metz 60
Faculté des Sciences et Technologies -
ST Denis Grandclaude denis.grandclaude@univ-lorraine.fr Astronomie 3 Nancy AWEULN29 Y 8 FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
" " . . . . . . . - Faculté des Sciences et Technologies -
ST Isabella Pignatelli isabella.pignatelli@univ-lorraine.fr La beauté des pierres précieuses 3 Nancy 4AWEULN30 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
u
AT T . . . X . . Faculté des Sciences et Technologies -
ST Virginie Libante virginie.libante@univ-lorraine.fr Clés et enjeux de la biologie 3 Nancy AWEULN31 FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
ST Arnaud Fischer arnaud.fischer@univ-lorraine.fr Histoire des sciences 3 Nancy AWEULN32 Faculté des Sciences et Technologies - FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
. . . " L Faculté des Sciences et Technologies -
ST Solenne Fleutot solenne.fleutot@univ-lorraine.fr On décrypte l'info ... chimique 3 Nancy 4AWEULN33 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
u
, . . . . , Faculté des Sciences et Technologies -
ST André Stef andre.stef@univ-lorraine.fr Mathématiques pour le professeur des écoles 3 Nancy AWEULN34 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 250
u
. " . . . . PR N . . . Faculté des Sciences et Technologies -
ST Etienne Tisserand etienne.tisserand@univ-lorraine.fr Réalisations de systemes électroniques simples 3 Nancy 4WEULN35 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 36
u
Mieux réussir ses études en transposant les stratégies du sport de haut- Faculté des Sciences et Technologies -
ST Vladimir Latocha vladimir.latocha@univ-lorraine.fr ,I Y ! P g | sp Y 3 Nancy 4WEULN36 Y 8 FST - Vandoeuvre 50
niveau Vandoeuvre
Faculté des Sciences et Technologies -
ST Lotfi Bellalem lotfi.bellalem@univ-lorraine.fr Technologies des sites web 3 Nancy AWEULN37 Y 8 FST - Vandoeuvre 250
Vandoeuvre
. . . I . P Faculté des Sciences et Technologies -
ST Stéphane Flament stephane.flament@univ-lorraine.fr Tutorat scientifique pour cordées de la réussite 3 Nancy AWEULN41 Vandoeuvre FST - Vandoeuvre 36
u
- - . N NOUVEAU : Analyse du mouvement a travers I'histoire : apport des L . R R L
ST Emilie de Brosses emilie.de-brosses@univ-lorraine.fr ) . , . ) 3 Metz acréer UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 50
sciences et technologies pour répondre aux enjeux de santé
ST Ayse Akbalik ayse.akbalik@univ-lorraine.fr NOUVEAU : La logistique écologique 3 Metz a créer UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 40
ST Nicolas Prudhon nicoals.prudhon@univ-lorraine.fr NOUVEAU :Energie et Climat 3 Metz a créer UFR Mathématiques Informatique Mécanique UFR MIM - Metz 45
SUAPS David Scheidt david.scheidt@univ-lorraine.fr Confiance en soi & anxiété: approche par le corps. 3 Metz 4AWEULM34 SUAPS Metz Gymnase Saulcy 40
Activités physiques de pleine nature, connaissance de I'environnement
SUAPS Pascal Admant pascal.admant@univ-lorraine.fr ) phy ,q plel 3 Nancy 4WEULN13 SUAPS Nancy Site de Brabois - Vandoeuvre 40
et citoyenneté
SUMPPS Dr Catherine Burgain catherine.burgain@univ-lorraine.fr Education pour la santé autour des addictions 3 Metz 4WEULM31 SUMPPS / SHS Metz UFR SHS - Metz 40
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